
GUBERNUR KALI
"20

MANTAN TIMUR

SALINAN
PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR

NOMOR 22 TAHUN 2017

TENTANG

JADWAL RETENSI ARSIP SUBSTANTIF DILINGKUNGAN PEMERINTAH

Menimbang

Mengingat 11.

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR,

: a. bahwa dalam rangka menjamin efisiensi dan efektivitas
pengelolaan arsip dinamis, penyelamatan dan pelestarian
arsip statis sebagai bahan pertanggungjawaban nasional
di lingkungan Pemerintahan Provinsi Kalimantan Timur,
diperlukan Jadwal Retensi Arsip Substantif:

. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 53 ayat (1)b.
Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009
tentang Kearsipan perlu menyempurnakan Peraturan
Gubernur Kalimantan Timur Nomor 7 Tahun 2017 tentang
Pedoman Jadwal Retensi Arsip Substantif di Lingkungan
Pemerintah Provinsi Kalimantan Timur,

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan
Gubernur tentang Jadwal Retensi Arsip Substantif Di
Lingkungan Pemerintah Provinsi Kalimantan Timur:

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Otonom Provinsi Kalimantan
Barat, Kalimantan Selatan, dan Kalimantan Timur
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor
65, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 1106),

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor
152, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5071),

2.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

3.



-2-

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679):

4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentangPelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009
tentang Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5289):

5. Keputusan Presiden Nomor 105 Tahun 2004 tentang
Pengelolaan Arsip Statis (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 143),

6. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Timur Nomor 17
Tahun 2008 tentang Penyelenggaraan Kearsipan
Pemerintah Provinsi Kalimantan Timur (Lembaran Daerah
Provinsi Kalimantan Timur Tahun 2008 Nomor 17,
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Timur
Nomor 40),

7. Peraturan Kepala Arsip Nasional Nomor
SE/06/M.Pan/3/2005 tentang Program Perlindungan dan
Pengamanan Dokumen/Arsip Vital Negara terhadap
Musibah/Berencana, Dokumen, Arsip Vital Negara.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG JADWAL RETENSI
ARSIP SUBSTANTIF DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR.

Pasal 1

Jadwal Retensi Arsip Substantif ini dipergunakan sebagai panduan teknis bagi
Pemerintahan Daerah Provinsi dalam melakukan penetapan retensi atau masa
simpan arsip inaktif dan statis di Lingkungan Pemerintah Provinsi Kalimantan
Timur.

Pasal 2

(1) Jadwal Retensi Arsip ditetapkan oleh Gubernur setelah mendapat
persetujuan Kepala Arsip Nasional.

(2) Retensi Arsip dalam Jadwal Retensi Arsip ditentukan berdasarkan pedoman
retensi arsip.

(3) Jadwal Retensi Arsip Substantif sebagaimana tercantum dalam lampiran yang
merupakan satu kesatuan dan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan
Gubernur ini.

Pasal 3

Segala biaya yang dikeluarkan berkenaan dengan ditetapkannya Peraturan
Gubernur ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Provinsi Kalimantan Timur.

Pasal 4



“

-3-

Semua ketentuan mengenai pelaksanaan Jadwal Retensi Arsip Substantifsebelum Peraturan Gubernur ini berlaku dinyatakan tetap berlaku sepanjangtidak bertentangan dengan Peraturan Gubernur ini.
Pasal 5

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Kalimantan
Timur.

Pasal 6

Dengan berlakunya Peraturan Gubernur ini, Peraturan Gubernur Kalimantan
Timur Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pedoman Jadwal Retensi Arsip Substantif di
“Lingkungan Pemerintah Provinsi Kalimantan Timur (Berita Daerah Provinsi
Kalimantan Timur Tahun 2017 Nomor 7), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Ditetapkan di Samarinda
pada tanggal 20 Juni 2017

GUBERNUR KALIMANTAN TIMUR,

ttd

DR. H. AWANG FAROEK ISHAK

Diundangkan di Samarinda
pada tanggal 20 Juni 2017

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI
KALIMANTAN TIMUR,

ttd

DR. H. RUSMADI

BERITA DAERAH PROVINSI KALIMANTAN TIMUR TAHUN 2017 NOMOR 22.

Salinan sesuai dengan aslinya
SEKRETARIAT DAERAH PROV. KALTIM

KEPALA BIRO HUKUM,

H. SUROTO, SH
Pembina Utama Muda

Nip. 19620527 198503 1 006


